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      رییس پلیس راهنمایی و رانندگی اسـتان کرمان به سـهم بالای عابران پیاده در آمار جانباختگان 
تصادفـات اسـتان اشـاره و بـا توجـه بـه بازگشـایی مـدارس بـه اسـتفاده از ظرفیتهـای هوشـمند بـرای 
مدیریـت ترافیـک و انتخـاب رابطیـن ترافیـک در مقابـل مـدارس تاکیـد کـرد و گفـت: ۹ نفـر از ۱۹ 

جان‌باختـه ترافیکـی اسـتان، عابـر پیـاده بوده‌انـد کـه معـادل ۷۰ درصـد قربانیان اسـت.

هوشمندسازی به کمک مدیریت ترافیک استان کرمان می‌آید
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان:

سرهنگ علی رضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: کنترل سرویس 
های مدارس و نظارت بر آنها و تاکید بر رعایت مقررات رانندگان 
سرویس و سایرین در طول مسیر از جمله برنامه های کنترل ترافیک 

در ایام بازگشایی مدارس است.
وی به آموزش رعایت قوانین به دانش آموزان به عنوان بهترین 
راه برای پیشگیری از حوادث برای دانش آموزان عنوان و تصریح 
کرد: مرداد امسال، ۱۹ نفر در اثر سوانح رانندگی در استان 
کرمان جان خود را از دست دادند که از این تعداد، ۱۳ نفر در 
شهر کرمان جان‌ باختند و نشان‌دهنده سهم ۶۸ درصدی این 

شهر در تصادفات فوتی استان است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان به عامل توجه نکردن 

به جلو به عنوان مهم‌ترین عامل وقوع سوانح طی مردادماه در کرمان 
اشاره کرد.

وی ادامه داد: احداث پل‌های عابر پیاده استاندارد، فنس‌کشی 
بزرگراه‌های اطراف شهر و آموزش فرهنگ ترافیکی به عابران از 
ضروری‌ترین اقدامات برای کاهش این آمار تلخ است افزود: عابران 
پیاده هر وسیله نقلیه را بالقوه خطرناک بدانند و با خودمراقبتی، 

ایمنی خود را تضمین کنند.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان تاکید کرد: رانندگان 
نیز با رعایت سرعت مجاز، رفع نقص فنی خودرو و تمرکز کامل هنگام 

رانندگی، می‌توانند از وقوع فاجعه جلوگیری کنند.
وی با تاکید بر اینکه سرویس مدارس در طول مسیر مورد نظارت 

قرار دارند اظهار داشت: تیم های تلفیقی آموزش و پرورش و 
شهرداری، مدیران مدارس و رابطان ترافیک در مقابل مدارس 

بر شرایط نظارت دارند.

 

 

مراسم بزرگداشت محمدصادق سعید »نیاز کرمانی« شاعر نام 
آشنای معاصر، شامگاه یک‌شنبه ۳۰ شهریورماه با حضور مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، شاعران و اهالی فرهنگ 
به مناسبت روز شعر و ادب پارسی در تالار فرهنگ و هنر کرمان 

برگزار شد و با شعرخوانی شاعران این دیار همراه بود.
سید محمدعلی گلاب زاده رییس مرکز کرمان شناسی در این 
مراسم گفت: همت این مرد بزرگ را در جریان  برگزاری کنگره 
بزرگداشت خواجوی کرمانی هیچ گاه فراموش نمی‌کنم و بعد از 
۴۰ سال، دیوان خواجو را سال ۱۳۶۹ با کمک مرحوم نیاز در ۲ 

هزار جلد چاپ کردیم.
کل  اداره  عمومی  روابط  از  نقل  به  کرمان،  فردای  گزارش  به 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان، این نویسنده و پژوهشگر 
تاریخ افزود: زنده‌یاد نیاز همچنین با اساتید انجمن خوشنویسان 
را  خواجو  دیوان  گزیده  امیرخانی  استاد  و  کرد  هماهنگ 
خوشنویسی کرد که چاپ کردیم و به همراه کتاب »تحفه کرمان« 
این ۲ اثر از جاودانه ترین آثاری است که به لحاظ تصحیح، زیبایی، 

خط و چاپ بی نظیر بوده است.
محمدرضا هاشمی نژاد هنرمند مطرح کرمانی نیز با بیان اینکه 
محفل نیاز هنوز برپاست گفت: استاد نیاز برای این سرزمین و 
فرهنگ و ادب آن زحمت زیادی کشیده و افتخار ما کرمانی‌هاست 

که بزرگترین مجموعه حافظ شناسی را ایشان جمع آوری کرده و 
شانزدهمین جلد آن آماده بوده که لازم است مجموعه ای کمک 

کند تا این جلد هم چاپ شود.
وی با اشاره به اینکه نخستین اثر استاد نیاز، برگزیده شاهنامه با 
نثر روان و شیرین است ادامه داد: شاهنامه هویت فرهنگی ما را 
تبیین می‌کند و بستر اندیشه ما را تعریف کرده؛ برگزیده شاهنامه 
در ژاپن چاپ شده و لازم است برای چاپ مجدد این مجموعه در 

ایران برنامه‌ریزی شود.
هاشمی نژاد با تشکر از دست اندرکاران این مراسم اظهار داشت: 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بارقه جدیدی را در فضای 
فرهنگی به لحاظ شور فرهنگی بوجود آورده که قابل تقدیر است. 
این مراسم با شعرخوانی شاعران جوان و میانسال کرمانی ادامه 
یافت، از جمله سید فواد توحیدی که قبل از خواندن یک غزل 
گفت: امثال مرحوم نیاز از کرمانی‌هایی بودند که وقتی از اینجا 
رفتند نیز حواسشان به شهرشان بود و همیشه به کرمانی بودن 

خود افتخار می‌کردند.
حامد حسین‌خانی شاعر و رئیس بنیاد ایران شناسی شعبه کرمان 
نیز درباره ویژگی‌های شعر نیاز گفت: شعر و غزل از دهه ۵۰ و ۶۰ 
که جریان‌های جدیدی شکل گرفت تا امروز نسبت به آنچه ما به 
عنوان سنت‌های تغزلی و غزل فارسی از گذشته‌ها می‌شناختیم، 

تفاوت کرده و به لحاظ زبان و نگاه حتی تجربه‌های موسیقی شعر، 
وزن، قافیه و ردیف، نوآوری‌هایی رقم خورده است.

وی اضافه کرد: استاد نیاز از جمله شاعرانی بود که همیشه در 
غزل متعادل حرکت کرد یعنی هم بر پیشینه‌ها و سنت‌های تغزلی 
تکیه و هم دریافت‌هایی از مکتب رمانتیسم داشت. بر همین 
اساس نیاز کرمانی می‌تواند ادامه سعدی باشد چنانکه ارفع 
کرمانی که بزرگداشت ایشان نیز بتازگی برگزار شد، با این اعتبار 
و نگاه می‌تواند ادامه حافظ باشد. همچنین فرزند مرحوم نیاز 

کرمانی در این مراسم شعری از پدرش را با عنوان »پرواز« خواند.
گفتنی است این مراسم به همت موسسه سرو نگار هنر، انجمن 
ادبی دل عالم و انجمن ترانه کرمان و با همکاری اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، بنیاد ایران شناسی و شهرداری کرمان برگزار 
شد، و حمید نیک نفس شاعر و طنزپرداز، اجرای این محفل 
ادبی را برعهده داشت. »نیاز کرمانى« متولد ۱۳۱۸ بود که ۱۲ 

شهریور۱۳۹۲ در کرمان درگذشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در پیامی فرارسیدن 
هفتۀ دفاع مقدس را گرامی‌داشت و بر روایت هنرمندانه وقایع این 
دوران تاریخی و سرنوشت ساز به عنوان یک نیاز جامعه تاکید کرد.

 حسین اسحاقی در سرلوحۀ این پیام نقلی از مقام معظم رهبری 
به این شرح آورده است: »ما در این ماجرای هشت ساله، یک 
پیروزی مطلق به دست آوردیم... این پیروزی را با همین ابعاد، 
با همه خصوصیاتی که در آن وجود دارد، با همه آن هزاران هزار 
ماجرایی که آن را به وجود آورده است، ما باید روایت کنیم. این کار 
هنرمندان عزیز ماست؛ کار نویسندگان، سینماگران، شاعران، 

نقاشان، اصحاب فرهنگ و هنر است«.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان، وی در ادامه نوشت: »۳۱شهریور، یادآور طلیعه یکی از 

مقاطع درخشان و سرنوشت ساز در تاریخ پرافتخار ملت ایران است 
که در آزمون بزرگ ایمان به خدا، غیرت و همبستگی ملی، در برابر 
هجوم متجاوزان بعثی ایستادند و اجازه ندادند حتی یک وجب از 

خاک پاک میهن اسلامی جدا شود«.
اسحاقی با اشاره به پشتیبانی استکبار جهانی از رژیم بعثی عراق 
یادآور شد: »در آخرین روز شهریور ۱۳۵۹ این رژیم با خیال باطل 
فروپاشی نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران، تهاجم وحشیانه به 
مرزهای کشور را شروع کرد؛ غافل از اینکه ملت فهیم و غیور ایران 
هیچ گاه در برابر بیگانه و متجاوز سر تسلیم فرود نیاورده و در هشت 
سال جنگ تحمیلی نیز با پیروی از رهنمودهای حضرت امام 
خمینی )ره( و تقدیم خون هزاران شهید، ایثار و از خودگذشتگی 
جانبازان و رزمندگان، حماسه جاوید دیگری را رقم زد که بی تردید 
الگوی ماندگار مقاومت و پیروزی برای نسل‌های این سرزمین و 

ملت‌های آزادی‌خواه جهان است«.
با تلخی‌ها و  وی تصریح کرد: »اگرچه دوران جنگ تحمیلی 
دشواری‌هایی همراه بود اما حماسه‌های ناب و ماندگاری را رقم 

زد و مدرسه‌ای بود که در آن، مفاهیم بلند مقاومت، وحدت، ایثار، 
شجاعت، ولایتمداری و بصیرت به روشنی و برای همه نسل‌ها 
و عصرها معنا شد لذا امروز وظیفه ما به ویژه اهل فرهنگ و هنر 
و رسانه است که با گرامیداشت شایسته این ایام، این فرهنگ 
ارزشمند را در جامعه به‌ویژه نسل جوان زنده نگه داریم و ارزش‌های 

آن دوران را منتقل کنیم«.
تبیین  و  هنرمندانه  »روایت  نوشت:  اسلامی  ارشاد  مدیرکل 
هوشمندانه وقایع جنگ تحمیلی در شرایطی که توطئه‌ها و 
تهدیدهای جبهه دشمنان در قالب جنگ ترکیبی و شناختی 
دنبال می‌شود و به ویژه بعد از جنگ ۱۲ روزه تحمیلی که بار دیگر 
با وحدت و مقاومت مثال‌زدنی ملت ایران به برگ زرین دیگری در 

تاریخ سرزمین مان تبدیل شد، یک نیاز اساسی جامعه است«.
اسحاقی در پایان خاطرنشان کرد: »اینجانب ضمن ادای احترام 
به مقام امام راحل و جایگاه رفیع شهدای والامقام دفاع مقدس، 
فرارسیدن چهل و پنجمین سالگرد دفاع مقدس را گرامی داشته و 

بر عهد و عزم خود برای ادامه این مسیر تاکید می‌ورزیم«. 

مراسم بزرگداشت نیازکرمانی برگزار شد؛

استاد »نیاز کرمانی« در غزل متعادل حرکت می‌کرد   

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

روایت هنرمندانۀ دفاع‌مقدس نیاز جامعه است

معاونت فضای مجازی صداوسیمای مرکز کرمان از 
راه اندازی پویش جشن بازگشایی مدارس خبر داد.

به گزارش مهر، هادی سلطان مرادی، گفت: معاونت 
پویش  کرمان  مرکز  صداوسیمای  مجازی  فضای 
جشن بازگشایی مدارس را به منظور ارسال عکس‌ها و 
فیلم‌های دانش آموزان از هفته اول بازگشایی مدارس 

و بیان احساسات آنها برگزار می‌کند.
کرمانی  عزیز  دانش‌آموزان  و  معلمان  افزود:  وی 
هفته  از  را  خود  فیلم‌های  و  عکس‌ها  می‌توانند 
در  خود  احساسات  و  مدارس  بازگشایی  اول 
خصوص شروع سال تحصیلی جدید را به شماره 
۰۹۱۳۳۴۲۱۵۸۶ برای ما در پیام رسان های داخلی 

ارسال نمایند.
وی ادامه داد: آثار ارسالی از شبکه استانی کرمان 
پخش و در بسترهای فضای مجازی شبکه کرمان 

منتشر خواهد شد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه ولی‌عصر )عج( رفسنجان 
اعلام کرد: بر اساس جدیدترین رتبه‌بندی فهرست دو 
درصد برتر دانشگاه استنفورد که با همکاری انتشارات 
الزویر منتشر شده، نام پنج نفر از اعضای هیئت علمی و 
پژوهشگران این دانشگاه در زمره پژوهشگران پراستناد دو 

درصد برتر جهان در سال ۲۰۲۵ قرار گرفته است.
دکتر مرتضی جعفرپور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این 
موفقیت بزرگ نشان‌دهنده توانمندی‌های علمی برجسته 
اساتید و پژوهشگران دانشگاه و تلاش‌های بی‌وقفه آنان 

در حوزه دانش و فناوری است.
وی گفت: در این رتبه‌بندی که بر مبنای شاخص‌های 
میزان  مقالات،  تعداد  نظیر  پژوهشی  کیفی  و  کمی 
محاسبه   H شاخص  و  تأثیر  ضریب  استنادات، 
می‌شود، اسامی حسن حاج عبداللهی، یاسر شریفی، 
محدثه  و  ریسه  صابری  الله  روح  سالاری‌زاده،  پریسا 
رفسنجان  )عج(  ولی‌عصر  دانشگاه  از  حسنی‌سعدی 
در میان برترین پژوهشگران جهان دیده می‌شود. این 
فهرست، عملکرد استنادی نویسندگان را از سال ۱۹۶۰ 
تا ۲۰۲۴ در ۲۲ حوزه موضوعی اصلی و ۱۷۴ حوزه فرعی 

تحلیل کرده است.
جعفرپور همچنین با اشاره به رشد چشمگیر پژوهشگران 
ایرانی در این رتبه‌بندی افزود: تعداد پژوهشگران ایرانی 
پراستناد در شاخص عملکرد یک‌ساله از ۲۳۲۶ نفر در 
سال ۱۴۰۳ به ۲۵۳۳ نفر در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته 
که نشان‌دهنده ارتقاء کیفیت و اثرگذاری تولیدات علمی 

کشور در سطح بین‌المللی است.
معاون دانشگاه ولیعصر رفسنجان یادآور شد: نام پنج نفر 
از پژوهشگران دانشگاه در فهرست دو درصد دانشمندان 
پراستناد بر اساس عملکرد استنادی در سال ۲۰۲۴ و 
نام دو نفر نیز در فهرست دو درصد دانشمندان پراستناد 
بر اساس عملکرد استنادی در کل دوره خدمت قرار دارد 

که افتخاری مضاعف برای جامعه علمی دانشگاه است.

معاونت فضای مجازی صداوسیمای مرکز کرمان :

راه اندازی پویش جشن بازگشایی 
مدارس در صداوسیمای کرمان

معاون پژوهش دانشگاه ولی‌عصر )عج( رفسنجان :

۵ پژوهشگر دانشگاه ولیعصر 
رفسنجان در فهرست دانشمندان 

۲ درصد برتر دنیا

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گزارشگزارش


